
PARTIJ VOOR 'DC VRIJHEID

AMENDEMENT aardgasvrij schrappen

Provinciale Staten van Noord-Brabant, in vergadering bijeen op 20 april 2018, ter bespreking van 
Statenvoorstel 20118A Perspectiefnota, Brabant in beweging

constaterende dat:
- aardgasvrije woningen al snel 5007o duurder zijn dan niet-aardgasvrije woningen (aldus directeur CE-

Delft)
- de als vervanging vaak genoemde warmtepompen - naast een enorme geluidsoverlast van de

ventilatoren - gezien de hoge elektriciteitsvraag zullen leiden tot juist méér aardgasverbruik om deze 
elektriciteit op te kunnen wekken (Prof.dr. Mulder RUG),

overwegende dat:
- gas een voordelige en zeer schone 24/7 beschikbare bron van energie is, welke onmogelijk vervangen

kan worden door wind- en zonne-energie
- het van de gekke is dat wij gigantishce kosten maken om woningen gasvrij te maken, terwijl België juist

op forse wijze áán het gas gaat
- aardgas vanuit het buitenland - na bewerking - relatief goedkoop toegepast kan worden
- aardgasnetten in de toekomst wellicht zeer bruikbaar blijven voor transport van andere brandstoffen

besluiten:
- in het bestoft 20118ļtonder het voorstel, in de tekst bij punt 1a “aardgasvrije woningen” te schrappen

l\jb r ^ r p W 5Ir U
en gaan over tot de orde van de dag.

Harry van den Berg 
PW Noord-Brabant


